

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

068a (SEXAGÉSIMA OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 21a (VIGÉSIMA PRIMEIRA) LEGISLATURA (2021 - 2024) - 1a PERÍODO (01/01/2021 À 31/12/2022) DE 1 DE NOVEMBRO DE 2022

EXPEDIENTE

OFICIOS RECEBIDOS: 1092/2022 - PODER EXECUTIVO

Informações sobre o Programa de Transferência de Renda e envio de cópia do Decreto nº 2687/2022, que dispõe sobre a regulamentação do Cartão Auxílio Alimentação e Gás.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 009/2022 -

Dispõe sobre a criação da Medalha Professora Norma Ximenes no âmbito de Casimiro de Abreu.

PROJETO SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE RESOLUÇÃO: 004/2022 - MAIORIA DOS VEREADORES

Cria a Procuradoria Especial da Mulher no âmbito da Câmara Municipal e dá outras providências.

INDICAÇÃO: 1097/2022 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Realização dos serviços de limpeza e manutenção dos bueiros da cidade em razão da chegada da estação do Verão e o período de chuvas mais fortes.

INDICAÇÃO: 1099/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Realização de uma parceria entre as Prefeituras de Macaé e de Casimiro de Abreu com as Secretarias responsáveis por transporte público dos Municípios, para melhorar o trecho Sana x Barra do Sana x Casimiro e criar uma padronização de horários de embarque e desembarque de usuários.

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI: 045/2021 - MARCELO MOTA GAIÃO

Dispõe sobre a regulamentação do comércio de cães e gatos no âmbito do Município de Casimiro de Abreu.

PROJETO DE LEI: 006/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Dispõe sobre a autorização de utilização do transporte escolar por alunos da rede privada que possuam bolsa integral de estudos no Município de Casimiro de Abreu.

PROJETO DE LEI: 021/2022 - VICTOR FERREIRA VARELA

Institui o Estatuto dos Portadores de Obesidade no âmbito do Município de Casimiro de Abreu.

PROJETO DE LEI: 031/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Acrescenta o parágrafo único ao artigo 2º da Lei Municipal nº 2.235, de 23 de setembro de 2022.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=280



alegislativo Página(s) 1 de 2



Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

INDICAÇÃO: 1097/2022 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Realização dos serviços de limpeza e manutenção dos bueiros da cidade em razão da chegada da estação do Verão e o período de chuvas mais fortes.

INDICAÇÃO: 1099/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Realização de uma parceria entre as Prefeituras de Macaé e de Casimiro de Abreu com as Secretarias responsáveis por transporte público dos Municípios, para melhorar o trecho Sana x Barra do Sana x Casimiro e criar uma padronização de horários de embarque e desembarque de usuários.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43 www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=280



aLegislativo Página(s) 2de 2